
 
 
 

 ENTE PARCO DELL’AVETO 
 

Determinazione dirigenziale n. 9 del  21.2.2024 

 

 
Oggetto: 

 
nomina del NIV per l’anno 2024 – impegno di spesa 

 
Richiamata la deliberazione CDA n. 5/2024 ad oggetto “Approvazione relazione consuntivo 
Piano Performance 2023 e adempimenti annuali - Nomina componente dell’organismo 
indipendente 2024” con la quale tra l’altro si procedeva alla nomina per l’anno 2024 il NIV 
nella persona di Simona Schiavi; 
 
Ritenuto di procedere in tal senso attribuendo incarico alla sig.ra Simona Schiavi per l’anno 
2024 e di dare atto che le fatture verranno emesse dalla società Dasein srl con sede in via 
Lungo Dora Colletta 81a – 10153 Torino, C.F. e P.I. 04023060041 secondo il preventivo di 
spesa inviato in data 24.1.2024 e agli atti dell’ente prot. 76/2024, come approvato dal 
Consiglio Direttivo del Parco; 
 
Vista la cifra pari ad euro 1400,00 più oneri di legge da imputare al bilancio preventivo anno 
2024 al codice B.7.b.0020; 
 
RICONOSCIUTA LA PROPRIA COMPETENZA E RICHIAMATI: 
l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 
l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e modifica 
la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 
 
il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 
modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 convertito con modificazioni 
in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA; 
 
il nuovo codice di contratti, dal Libro I, Parte II, che prevede la digitalizzazione del ciclo di 
contratti pubblici; 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in precedenza: 
 

di attribuire incarico di NIV anno 2024 alla sig.ra Simona Schiavi, dando atto che le fatture 
verranno emesse dalla società Dasein srl con sede in via Lungo Dora Colletta 81a – 10153 
Torino, C.F. e P.I. 04023060041 secondo il preventivo di spesa inviato in data 24.1.2024 e 
agli atti dell’ente prot. 76/2024, come approvato dal Consiglio Direttivo del Parco; 
 
di imputare la relativa spesa sul codice del conto budget di bilancio  B.7.b.0020 del corrente 
budget di previsione, esecutivo; 
 



di procedere al pagamento delle fatture al momento del ricevimento al netto dell’IVA da 
riversare all’Erario nei termini previsti per legge. 

IL DIRETTORE DEL PARCO    

             (Dott. Paolo Cresta) 

 

CIG:  B0796D9B85 


